
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 
 
  

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n. 36   del  04/02/2011          

                     

 

 

OGGETTO: Noleggio full service semestrale di un eco tomografo di media 

fascia per le esigenze della U.O. Chirurgia delle G randi Obesità: 

Estensione della Deliberazione del Commissario Stra ordinario n.°23 del 

27/01/2010 (aggiudicazione del contratto di noleggi o full service triennale (36 

mesi) -  in due lotti distinti - di un ecotomografo  di alta fascia per le esigenze 

della U.O. Neonatologia (Lotto 1 – CIG 0390288BD5) e di un ecotomografo di 

media fascia per le esigenze della U.O. Chirurgia V ascolare (Lotto 2 -  CIG 

03902940CC) e contestuale rettifica dell’impegno di  spesa della stessa per la 

parte riguardante l’anno 2010. 

 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno quattro  del mese di     Febbraio      in Sassari, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri  

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 04.02.2011  

per la durata di quindici giorni. 

 

 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 
 
  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 

12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino 

del servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il 
Dr. Giovanni Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero 
– Universitaria di Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, 
della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori 
economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 
30.12.2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

PREMESSO             che si rende necessario dotare la U.O. Chirurgia delle Grandi Obesità 
di un ecografo di fascia media carrellato per il trasporto in sala 
operatoria in quanto l’ apparecchio attualmente in dotazione non è 
più suscettibile di riparazione a causa e della non reperibilità di alcuni 
pezzi di ricambio nonché della antieconomicità , in relazione al valore 
del bene, del costo del ripristino (come risulta dalle note dell’ATI 
SIEMENS e dell’Ufficio Tecnico Aziendale, agli atti del 
procedimento);  

VISTA la nota, a firma del responsabile della U.O. Chirurgia delle Grandi 
Obesità, nella quale si richiede la sostituzione del su indicato eco 
tomografo, indispensabile visto l’utilizzo quotidiano di tale 
strumentazione, ritenendo sufficiente un apparecchio di media 
gamma;  

PRESO ATTO   che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.°23 del 
27/01/2010 si è proceduto ad aggiudicare alla ditta Esaote Spa il 
contratto di noleggio full service triennale (36 mesi) -  in due lotti 
distinti - di un ecotomografo di alta fascia per le esigenze della U.O. 
Neonatologia e di un ecotomografo di media fascia per le esigenze 
della U.O. Chirurgia Vascolare;  

 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 
 
  

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’estensione della Deliberazione n.°23 del 
27/01/2010 al caso di specie,nelle more della definizione di eventuali 
investimenti da parte dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e sanità e 
della assistenza sociale ; 

 
VERIFICATA l’offerta formulata dalla ditta Esaote Spa in data 23/12/2010 n. prot. 

2010/0023409,  e accertato che la stessa è disponibile a confermare 
l’offerta con la quale si è aggiudicata la gara di cui alla Deliberazione 
del Commissario Straordinario n.°23 del 27/01/2010;  

 
DATO ATTO che il canone mensile per il noleggio full risk di un eco tomografo 

modello MYLAB 50 GOLD ammonta ad €. 1.200,00 più IVA e che la 
spesa complessiva per un periodo di sei mesi ammonta ad €. 
7.200,00 oltre IVA; 
 

 VISTO l’art.57 comma 3 lettera b) del D.Lgs  n.163/2006 e sm.i.; 
 
ACQUISITO  il parere del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO  il parere del Direttore Sanitario; 
 
 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 
DELIBERA 

 
Di AFFIDARE il noleggio full service semestrale di un ecotomografo di media fascia 

per le esigenze della U.O. Chirurgia delle Grandi O besità in estensione della 

Deliberazione n.°23 del 27/01/2010 [(contratto di n oleggio full service triennale (36 

mesi) -  in due lotti distinti - di un ecotomografo  di alta fascia per le esigenze della 

U.O. Neonatologia (Lotto 1 – CIG 0390288BD5) e di u n ecotomografo di media fascia 

per le esigenze della U.O. Chirurgia Vascolare (Lot to 2 -  CIG 03902940CC)] a favore 

della ditta Esaote Spa; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva per un period o di sei mesi ammonta ad €. 

7.200,00 oltre IVA di legge (€. 8640,00 IVA compres a) farà carico per tutta la durata 

contrattuale (ipotizzando la decorrenza contrattual e dal 01/02/2011) sul conto di 

costo n. 0508020105 denominato “Canoni di noleggio per attrezzature sanitarie”; 

 

DI RETTIFICARE contestualmente la Deliberazione n.° 23 del 27/01/2010 nei due 

ultimi capoversi, nella parte in cui – per mero err ore materiale – si è indicata la 

spesa prevista per il 2010 come pari ad €. 59550,00  anziché €. 23820,00 per il Lotto 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 
 
  

1, e nella parte in cui si è indicata la spesa prev ista per il 2010 come pari ad €. 

52140,00 anziché €. 20856,00 per il Lotto 2 .  

 

 

IL COMMISSARIO  

f.to ( Dott. Giovanni Cavalieri)  

_________________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile   f.to   Dott. Antonio Solinas ______________________ 
 
Estensore                     f.to Dott. Carlo Cossu           ______________________    
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
corretta imputazione sul bilancio 
preventivo 2010 
 
 
             f.to Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

     

 
 
Il Direttore Sanitario  (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo   (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 

 
 


